CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, melhorar sinalização na

Rua Amadeu  ErnestoTachinardi ,Bairro Itaici

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, melhorar sinalização na Rua Amadeu Ernesto Tachinardi

próximo n° 71, Itaici, onde está localizada Creche Mãe Rainha. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que a rua citada, necessita de maior sinalização, devido ter

a Creche Mãe Rainha, principalmente de manhã e no final do dia, há muito

movimento de carros e caminhões próximo ao local, causando preocupação para

pais, e professores, as crianças ficam vulneráveis com a situação atual

Sala das Sessões, em 7 de março de 2024.

       DR. OTHNIEL HARFUCH

       Vereador

PROT-CMI 1206/2024
07/03/2024 - 11:18
IND 642/2024